Опубликовано в общественно–политической газете
«Пятигорская правда» от 27 июня 2024 года № 71-76 (10172-10177)

ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25 июня 2024 г. № 19-44 РД

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА «О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ПЛАТЕЛЬЩИКОВ ЛЬГОТ ПО УПЛАТЕ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, НАХОДЯЩИЕСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА-КУРОРТА ПЯТИГОРСКА»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, Положением об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденным решением Думы города Пятигорска, с учетом поправок постоянного комитета Думы города Пятигорска по законности, местному самоуправлению, муниципальной собственности и землепользованию (протокол от 21 июня 2024 года),
Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы города Пятигорска от 21 февраля 2019 года № 3-32 РД «О предоставлении отдельным категориям плательщиков льгот по уплате арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска» (далее – решение) изменение, дополнив пункт 1 решения подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1)субъектам инвестиционной деятельности, заключившим инвестиционные соглашения с администрацией города Пятигорска о реализации инвестиционных проектов стоимостью не менее 3,0 млрд. рублей, отвечающих основным задачам социально-экономического развития города-курорта Пятигорска, определенным стратегией социально-экономического развития города-курорта Пятигорска до 2035 года, в части развития туристической и санаторно-курортной сферы, на земельных участках, предоставленных на праве долгосрочной аренды, в размере девяноста девяти процентов, сроком до выдачи разрешения на ввод объекта(ов) в эксплуатацию, но не более 15 месяцев при строительстве объектов площадью до 1500 кв.м.; не более 29 месяцев при строительстве объектов площадью от 1500 кв.м. до 5000 кв.м.; не более 33 месяцев при строительстве объектов площадью от 5000 кв.м. до 10 000 кв.м.; не более 44 месяцев при строительстве объектов площадью от 10 000 кв.м. до 20 000 кв.м.; не более 52 месяцев при строительстве объектов площадью от 20 000 кв.м. до 30 000 кв.м.; не более 64 месяцев при строительстве объектов площадью от 30 000 кв.м., и не более 79 месяцев - при строительстве комплекса зданий, и применяется с 1 дня квартала, в котором заключено инвестиционное соглашение;».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Председателя Думы города Пятигорска
С.М.МАРШАЛКИН

Глава города Пятигорска
Д.Ю.ВОРОШИЛОВ